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Spørgsmål nr. 2 ad aktstykke 9, § 11.

”Vil ministeren undersøge muligheden for, at Video3 projektet 
kan gennemføres hurtigere? Hvis dette ikke er muligt, vil mini-
steren så redegøre for årsagen til, at det ikke er muligt at gen-
nemføre projektet hurtigere, samt redegøre for forløbet de næ-
ste to år indtil afslutningen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Domstolsstyrelsen. 

Domstolsstyrelsen har oplyst, at Video3 projektet overgik til gennemførel-

sesfasen ultimo juni 2013. Gennemførelsesfasen forventes at vare til marts 

2015, hvor løsningen er implementeret i alle politikredse. 

Længden af implementeringsperioden skyldes, at Video3 er et stort logi-

stisk projekt, der går på tværs af fire myndigheder (anklagemyndigheden, 

politiet, kriminalforsorgen og retterne). Det er imidlertidig forudsat i pro-

jektet, at videokonferenceudstyret løbende ibrugtages i takt med, at det 

bliver installeret. Der vil således løbende frem mod marts 2015 blive kob-

let flere retter, arresthuse mv. på systemet, hvilket giver mulighed for af-

holdelse af flere fristforlængelsessager via videokonference.

Frem mod marts 2015 skal der opsættes, kables og testes videokonferen-

ceudstyr i ca. 200 lokaler ved fire forskellige myndigheder fordelt over 

Danmark – samt på Færøerne. 

Forud for opsætning af videokonferenceudstyret skal lokalerne forberedes, 

hvilket blandt andet medfører, at der skal foretages nødvendige bygnings-

tilpasninger, etableres kølerum samt foretages øvrige ændringer f.eks. i 

forhold til mørklægning, lydisolering og belysning. 

Dertil kommer, at der skal gennemføres tekniske tilpasninger af videokon-

ferenceudstyret, således at udstyret programmeres til kamerapositionerne i 

den enkelte retssal. Hver løsning er unik, idet der ikke findes to ens retssa-

le. 

Det er Domstolsstyrelsens vurdering, at Video3 projektet ikke kan gen-

nemføres hurtigere end oplyst i Akt 110 af 13/6 2012 og senest i Akt 9 af 

31/10 2013. Domstolsstyrelsen har endelig oplyst, at styrelsen naturligvis 
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er opmærksom på at fremskynde processen i det omfang, der måtte opstå 

mulighed for det.


